Nº 206 - DOE – 12/10/2022 - p.144

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE TAUBATÉ
Centro de Credenciamento, Processamento e Monitoramento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE INTERESSADOS EM
PARTICIPAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, PARA EVENTUAL
CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS OU CONVÊNIOS.

O Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, com sede na Av. Dr. Enéas
de Carvalho Aguiar, nº 188, São Paulo - Capital, neste ato representada pelo seu Secretário, Dr. Jeancarlo
Gorinchteyn, estado civil casado, nacionalidade brasileira, profissão médico, portador do RG nº 17.321.176 e
inscrito no CPF nº 111.746.368-07, doravante denominado SECRETARIA, torna público o presente Edital de
Convocação, para fins de constituição de cadastro de credenciados, de Estabelecimentos de Saúde interessados
em participar, de forma complementar do Sistema Único de Saúde, em conformidade com seus princípios e
conceitos, estabelecidos pela Constituição Federal e Lei Orgânica da Saúde nº 8080/90, para eventual formalização
de ajuste, o qual será processado, no que couber, em conformidade com a Lei Federal nº 8666/93, observadas as
demais disposições aplicáveis à espécie, especialmente a regulamentação dos órgãos gestores do SUS.

O envelope contendo os documentos de habilitação deverá ser endereçado e ou entregue no Departamento
Regional de Saúde de Taubaté - DRS XVII - Taubaté, sito a Rua Alcaide Mor Camargo, nº 100 - Alto de São João -
Taubaté - SP. - CEP 12.010-240, aos cuidados do Núcleo de Credenciamento de Serviços para o SUS - NCSS, de
segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 as 16:00 horas, com identificação Documentos referentes ao Edital
de Convocação Pública nº 03/2022 - Resolução SS nº 181, de 04 de janeiro de 2022.

DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NA IMPRENSA OFICIAL